
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

 
Originale 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 24/06/2024 
 
OGGETTO: 

CHIUSURA STRADA DI ACCESSO ALLA REGIONE TERME DI VALDIERI E AL PIAN 
DELLA CASA DEL RE 

 
IL SINDACO 

 

 
Viste le consistenti precipitazioni attualmente in corso che determinano situazioni di 
criticità particolare nella località Regione Terme di Valdieri; 
Considerata l'effettiva esistenza di una situazione di pericolo e la necessità ed urgenza di 
intervenire a salvaguardia della pubblica e privata incolumità;  
Preso atto della necessità di procedere al monitoraggio delle aree maggiormente 
vulnerabili mediante l'impiego del personale comunale;  
Ritenuto necessario procedere all'analisi delle criticità del territorio al fine di scongiurare e 
prevenire danni al patrimonio pubblico ed alla salvaguardia della pubblica incolumità;  
Rilevato che non è necessaria, data l’urgenza di provvedere, la comunicazione di avvio 
del procedimento agli interessati ed a quanti individuati dalla L. 241/90;  
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Visto lo Statuto Comunale;  

ORDINA 
 
la chiusura al transito veicolare e pedonale delle seguenti infrastrutture stradali:  
  
 strade comunali della Regione Terme di Valdieri dal ponte di accesso  
 

DISPONE 
 
di trasmettere copia della presente ordinanza all’ufficio di Polizia Municipale, al gruppo 
volontari di Protezione civile comunale, al Comando stazione dei Carabinieri locale, 
all’Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Marittime, alla squadra del Soccorso 
Alpino di Cuneo ed alla Prefettura di Cuneo.  
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
GUIDO GORDANA 

 
 
 
 
 
 
 


